
UFFICIO VIABILITA e SICUREZZA STRADALE

Responsabile : RESTEGHINI GLORIA
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1622 del 23/11/2021

Oggetto: SERVIZIO VIABILITA E INFRASTRUTTURE -  RIPRISTINO,  CONSOLIDAMENTO, MESSA IN 

SICUREZZA DELLE STRADE PROVINCIALI CON FINANZIAMENTO STATALE(MIT) SETTORE PIANURA 

ANNO 2021 - CUP DD23D18000340001 - CIG 8663798847 - TRACCIABILITA' DEI FLUSSI FINANZIARI 

SOSTITUZIONE CONTO CORRENTE DEDICATO

IIL FUNZIONARIO RESPONSABILE DELLA U.O. VIABILITA' E SICUREZZA STRADALE 
COORDINAMENTO AMMINISTRATIVO DELLE ALTRE POSIZIONI ORGANIZZATIVE DEL 

SERVIZIO – ESPROPRI – PUBBLICITA’ – TRASPORTI ECCEZIONALI

Visti:
· l’art.107 commi 2 e 3 D. Lgs. 267/2000;
· l’art. 41 dello Statuto;

· l’art. 17, comma 1-bis, del D. Lgs. 165/2001;

· il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

.  la  Determina  Dirigenziale  n.1662  del  28/12/2020  relativa  al  conferimento  dell’incarico  della 
Posizione  Organizzativa  di  struttura  denominata  “Viabilità  e  Sicurezza  Stradale  – 
Coordinamento  Amministrativo  delle  Altre  Posizioni  Organizzative  del  Servizio  –  Espropri- 
Pubblicità-Trasporti Eccezionali” fino al 31/12/2023 e di attribuzione della relativa delega, per il 
quale non sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex art.6 bis della Legge 241/1990 
come introdotto dalla legge 190/2012.

PREMESSO :

che con Determinazione Dirigenziale n.593 del 25/05/2021 è stata approvata la proposta di 
aggiudicazione dei lavori “RIPRISTINO, CONSOLIDAMENTO, MESSA IN SICUREZZA DELLE 
STRADE PROVINCIALI CON FINANZIAMENTO STATALE SETTORE PIANURA ANNO 2021” 
disposta in favore della Ditta LA TIZZANESE SRL, con sede in Strada Monsignor Giovanni 
Barili n.69, 43028 - Tizzano Val Parma (PR), cod. fisc. e p. iva 00830620340, che ha offerto un 

Determina n. 1622 del 23/11/2021 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



ribasso del 11,62%, per un importo contrattuale di € 667.497,55 (di cui € 660.029,46 per lavori 
ed € 7.468,09 per oneri della sicurezza) oltre iva di legge pari ad € 146.849,46 e così per 
complessivi € 814.347,01;

che il codice CUP è D23D18000340001 ;

che il codice CIG è 8663798847;

che per l’esecuzione dei lavori è stato stipulato contratto in data 14/07/2021 con Rep. N.15231 
dell’importo  di  €  667.497,55 (di  cui  €  660.029,46 per  lavori  ed  €  7.468,09  per  oneri  della 
sicurezza) oltre iva di legge pari ad € 146.849,46 e così per complessivi € 814.347,01;

CONSIDERATO:

che al momento della stipula del contratto la ditta ha provveduto, ai sensi dell’art.3 della Legge 
n.13/2021, a trasmettere una dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari nonché i dati 
relativi al proprio conto corrente dedicato sul quale dovevano essere effettuati i pagamenti;

PRESO ATTO:

che con comunicazione a mezzo PEC acquista agli atti Prot. N.30143 del 11/11/2021 la Ditta 
aggiudicataria LA TIZZANESE SRL, con sede in Strada Monsignor Giovanni Barili n.69, 43028 
Tizzano Val Parma (PR), cod. fisc. e p. iva 00830620340, ha richiesto la sostituzione del conto 
corrente dedicato indicato nel  contratto di  cui  trattasi  relativamente alla  parte dedicata alla 
tracciabilità  dei  flussi  finanziari  di  cui  all’art.3  della  Legge  13  agosto  2010  n.136  (Piano 
straordinario contro le mafie,  nonché delega al  Governo in  materia di  normativa antimafia) 
come modificato dal D.L. 12 Novembre 2010 n.187;

Ritenuto di dover prendere atto della sopracitata richiesta di variazione;

DETERMINA

di  prendere  atto  della  comunicazione  a  mezzo  PEC  acquisita  agli  atti  Prot.  N.30143  del 
11/11/2021  con  la  quale  la  Ditta  aggiudicataria  LA TIZZANESE  SRL,  con  sede  in  Strada 
Monsignor  Giovanni  Barili  n.69,  43028  Tizzano  Val  Parma  (PR),  cod.  fisc.  e  p.  iva 
00830620340, ha richiesto la sostituzione del conto corrente dedicato indicato nel contratto 
d’appalto  con  Rep.  N.15231  del  14/07/2021  relativamente  all’intervento  “RIPRISTINO, 
CONSOLIDAMENTO,  MESSA  IN  SICUREZZA  DELLE  STRADE  PROVINCIALI  CON 
FINANZIAMENTO  STATALE(MIT)  SETTORE  PIANURA  ANNO  2021”  avente  codice  CUP 
D23D18000340001 e codice CIG  8663798847;

di  confermare  che  il  nuovo  conto  corrente  dedicato  intestato  alla  stessa  e  indicato  nella 
comunicazione a mezzo PEC acquisita agli atti con Prot.30143 del 11/11/2021 va a sostituire 
quello precedentemente comunicato e indicato nel contratto;

di dare atto che tutti i movimenti finanziari relativi all’appalto in premessa saranno registrati sul 
conto corrente indicato nella comunicazione a mezzo PEC acquisita agli atti con Prot. N.30143 
del 11/11/2021 senza necessità di modifiche contrattuali;

di trasmettere la presente determinazione e copia della richiesta della ditta sopradetta all’ufficio 
Bilancio  –  Programmazione  Finanziaria  ed  Economica  e  all’Ufficio  Contratti  e  Appalti  per 
quanto di rispettiva competenza;

di procedere alla Pubblicazione di cui all’art.29 del D. Lgs. 50/2016, come previsto dal D. lgs.  
33/2013 e ss.mm.ii.;

di pubblicare il presente provvedimento in ottemperanza al D. Lgs. 33/2013;

di  comunicare  all’affidatario  la  presente  determinazione  ai  sensi  dell’art.191  del  D.  Lgs. 
267/2000.

Sottoscritta dal Responsabile

Determina n. 1622 del 23/11/2021 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



(RESTEGHINI GLORIA)
con firma digitale

Determina n. 1622 del 23/11/2021 pag. 3/3

copia informatica per consultazione


